1

证券代码：001205        证券简称：盛航股份        公告编号：2024-119

债券代码：127099        债券简称：盛航转债

南京盛航海运股份有限公司

关于“盛航化6”轮船舶恢复营运的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况

南京盛航海运股份有限公司（以下简称“公司”）营运船舶“盛航化6”轮，于

2024年5月15日在新加坡锚地空载待泊，船舶机舱发生火灾事故。具体内容详见

公司2024年5月18日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司营运

船舶发生安全事故的公告》（公告编号：2024-087）。

二、进展情况

经调查核实，本次事故系船舶机舱1号发电机组起火引燃附近易燃物品诱发

机舱火灾，事故未造成船员伤亡，未造成第三方财产损失，未造成海洋环境污染。

事故发生后，公司积极组织进行船舶修理工作，截至本公告披露日，“盛航

化6”轮已全部修理完毕，中国船级社在对船舶修理项目进行审核检验和相关功

能测试后签发了《检验报告》（编号：SG24SSS00344），新加坡海事与港务局签

发了《离港证》（编号：E30411），“盛航化6”轮船舶已办妥相关离港手续，

并于2024年7月20日离泊开航恢复营运。

三、对公司的影响

“盛航化6”轮系中国船东互保协会承保船舶，并投保了船舶险、船东保赔险。

本次船舶维修属于船舶险的承保范围，免赔额为人民币150,000元，即赔偿金额超

出免赔额人民币150,000元的部分，由中国船东互保协会承担，公司后续将积极跟

进保险理赔工作。

2

因“盛航化6”轮已恢复营运，本次事故不会对公司本期利润造成重大不利影

响。

敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、中国船级社《检验报告》；

2、新加坡海事与港务局《离港证》。

特此公告。

南京盛航海运股份有限公司

董事会

2024 年 7 月 23 日

	一、基本情况
	二、进展情况
	三、对公司的影响
	四、备查文件